PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 07 июня 2017 года № 250-па
	ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, СВЯЗАННЫХ С РЕАЛИЗАЦИЕЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА ТЕРРИТОРИИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА, В 2017 ГОДУ

В целях эффективной реализации перечня проектов народных инициатив на территории Шелеховского района в 2017 году, в соответствии со ст. ст. 86, 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 12.04.2017 № 240-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от «____» июня 2017 года № ____ «Об утверждении порядка организации работы по реализации Перечня проектов народных инициатив на территории Шелеховского района в 2017 году», руководствуясь ст. ст. 8, 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить расходные обязательства, связанные с реализацией перечня проектов народных инициатив на территории Шелеховского района в 2017 году (далее - расходные обязательства), и включить их в реестр расходных обязательств Шелеховского района.
2. Финансовому управлению (Иванова О.А.) включить расходные обязательства в состав расходов бюджета Шелеховского района на 2017 год, предусмотрев в 2017 году расходы на реализацию перечня проектов народных инициатив на территории Шелеховского района (далее - Перечень) в объеме бюджетных ассигнований, доведенных главным администратором средств областного бюджета, а также в объеме финансирования Перечня за счет средств бюджета Шелеховского района, установленном в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 12.04.2017 № 240-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год».

3. Управлению образования молодежной политики и спорта (Шишко И.Ю) в установленном порядке осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных Перечнем, за счет средств бюджета Шелеховского района.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Мэра района С.В. Щепину.

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                          М.Н. Модин